

# インド関連テキスタイル・アパレル展示会に連続出展

Make in India, Test in India — ニッセンケンはインドにおける繊維製品づくりをサポートします

一般財団法人ニッセンケン品質評価センター(本部:東京都台東区蔵前、理事長:駒田展大)は、本年7月から 9月にかけて、3つのインド関連展示会に出展しています。

インド ジャイプルに事業所、またデリー、パニーパットの2ヶ所に営業支所を構えるニッセンケンは、インドに唯一 拠点を持つ日本の検査機関として、今後も積極的に現地の情報発信を発信してまいります。

## The 61st India International Garment Fair

会期:2018 年 7 月 16 日(月)~18 日(水) 会場:Expo Mart, Greater Noida, India

主催: International Garment Fair Association

世界各国から 600 人以上のバイヤーと 294 の出展社が集い、会場は賑わい を見せました。ニッセンケンブースでは、連日多くのお客様を迎え、試験 や QCS(品質コンサルティング)のノウハウのほか、エコテックス®認証 取得のためのサポートなど多岐に渡って事業内容をご案内しました。



インド現地から情報を発信

## 出展報告 (大阪)

第39回インド衣料品展・第29回インド家庭用品展・ 第 1 回インドシルクフェア

会期:2018年7月18日(水)~20日(金) 会場:マイドームおおさか

主催:インド貿易振興局

会期2日間とも多くの方がニッセンケンブースを訪問されました。インドの生産 現場の実態やインド国内での販売に関わる基準の他、現地における試験のご依頼 まで様々なご質問をいただきました。お客様のインドへの高い関心が伺えました。



日本・インド双方で品質管理をサポート

### 出展のご案内(東京)ぜひご来場ください!

#### 第 4 回インドトレンドフェア 2018(ITF 2018)

会期:2018年9月19日(水)~21日(金)10:00~18:00

会場:ベルサール渋谷ガーデン

主催:特定非営利活動法人日印国際産業振興協会

入場料:無料(以下サイトより要事前登録)

URL: http://india-trend-fair.tokyo/index.html

#### 概要:

欧米の大手ファッションブランドの既製服や刺繍、 アクセサリーの製造を請け負う企業や、インド企業 約 80 社がインドファッションだけでなく、ヨーロッパ やアジアに影響されたファッション&生活文化の 提案と発信を目的に参加。

#### 本件に関するお問合せ先 - お問合せをお待ちしております。

一般財団法人ニッセンケン品質評価センター 事業推進室 企画広報課 Tel: 03-3861-2341 / Fax: 03-3861-4280 / E-mail: pr-contact@nissenken.or.jp